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MOF alm. del – endeligt svar på spørgsmål 107 fra Ib Poulsen 

stillet den 22. oktober 2018 til ministeren for fiskeri og 
ligestilling og ministeren for nordisk samarbejde. 
 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren oplyse, om udgifterne til at oprette et nyt kontor til 
varetagelse af kontrol med udbetaling af tilskud på fiskeriområdet er 
indeholdt i den merbevilling til strukturel genopretning af området på 150 
mio. kr., som ministeren har skønnet nødvendig, eller oplyse, hvordan 
udgifterne hertil ellers vil blive finansieret jf. svar på MOF alm. del 
spørgsmål 973? 
 
Svar 
Det antages, at der refereres til pkt. 9 i ”Aftale om indsats mod 
kvotekoncentration i dansk fiskeri” indgået d. 16. november 2017 af alle 
Folketingets partier, hvor det fremgår, at der oprettes et revisionsteam i 
Fiskeristyrelsen: 
 
”9. Fiskerikontrollens rejsehold 
Der etableres et revisionsteam i Fiskeristyrelsen (Fiskerikontrollens rejsehold) med 
specialkompetencer til at føre kontrol med personer eller selskaber, som har 
engagementer i fiskerivirksomheder (lån, kaution, pant m.v.). Teamets opgaver består 
i systematisk ud fra en risikobaseret tilgang at kontrollere at 
kvotekoncentrationsreglerne overholdes, herunder reglerne i udbyttemodellen, samt via 
den løbende monitering af området samt tæt samarbejde med den administrative 
myndighedsdel af ministeriet proaktivt at imødegå muligomgåelse af reglerne. Teamets 
arbejde afrapporteres halvårligt til aftalekredsen bl.a. med henblik på at tilvejebringe 
grundlaget formulige forbedringer af reguleringen, bl.a. på kvotekoncentrationsområdet. 
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Det samlede revisionsteam oprettes med 4-6 medarbejdere med revisionsmæssige og 
juridiske kompetencer m.v., der sikrer, at der systematisk ud fra en risikobaseret tilgang 
kan gennemføres kontrol af A-status, hvor der sikres et kontrolniveau på mellem 100-
150 fiskere med A-status årligt.” 
 
Finansieringen af revisionsteamet fremgår af regeringens forslag til 
finanslov for 2019. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Eva Kjer Hansen 
 


